
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2024 № 818
п. Чегдомын

'Об утверждении графика проведения межведомственных рейдовых 
мероприятий органов и учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по месту 
жительства семей, находящихся в социально опасном положении, трудной 
жизненной ситуации, и иных неблагополучных семей в период 
новогодних праздничных дней с 28 декабря 2024 года по 12 января 2025 
года

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года 
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», законом Хабаровского края 
от 1 октября 2003 года № 142 «О порядке создания и осуществления 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Хабаровском крае», на основании письма Правительства Хабаровского 
края от 21 ноября 2024 года № 19.3.65-19094, в целях профилактики 
гибели детей в результате пожаров в осенне-зимний отопительный сезон, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график проведения межведомственных рейдовых 
мероприятий органов и учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по месту 
жительства семей, находящихся в социально опасном положении, трудной 
жизненной ситуации, и иных неблагополучных семей в период 
новогодних праздничных дней с 28 декабря 2024 года по 12 января 2025 
года (далее -  график и межведомственные рейдовые мероприятия) 
(Приложение).

Управлению образования администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края (Митяшова О.П.):

2.1. организовать и провести в период с 28 декабря 2024 года 
по 12 января 2025 года в городских и сельских поселениях 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края силами 
работников образовательных учреждений аналогичные рейдовые 
мероприятия по месту жительства учащихся, состоящих на различных

па 0 0 0 5 1 1

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

видах учета, особое внимание уделить многодетным, неблагополучным 
семьям и семьям, находящимся в социально опасном положении, трудной 
жизненной ситуации;

2.2. отчет о результатах проведения рейдовых мероприятий 
предоставить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации района до 15 января 2025 года.

2. Сотрудникам органов и учреждений системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края - 
участникам межведомственных рейдовых мероприятий и рейдовых 
мероприятий, организованных управлением образования администрации 
района, при посещении семей по месту жительства необходимо:

3.1 обеспечить контроль рабочего состояния автономных 
пожарных извещателей (при их наличии);

3.2 проводить визуальный осмотр состояния печного отопления, 
газовых и электрических приборов, используемых для обогрева;

3.3 при выявлении фактов, вызывающих опасения относительно
исправности вышеуказанного оборудования, незамедлительно 
информировать территориальное подразделение службы
государственного пожарного надзора для принятия мер реагирования.

3. Руководителям и специалистам администрации района, 
указанным в приложении к данному постановлению, принять участие в 
межведомственных рейдовых мероприятиях.

4. Управлению образования администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края (Митяшова О.П.), 
муниципальному казенному учреждению «Административно- 
хозяйственная часть» (Богданова О.В.) выделить транспортные средства в 
сроки, указанные в графике согласно Приложению.

5. Рекомендовать:
6.1. Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Верхнебуреинскому району (Игнатьев С.А.), линейному пункту полиции 
на станции Новый Ургал Комсомольского линейного отдела 
Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте 
(Баева И.Э.), краевому государственному бюджетному учреждению 
«Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания 
населения» (Вострикова М.В.), краевому государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения «Верхнебуреинская центральная районная 
больница» Министерства здравоохранения Хабаровского края, краевому 
государственному бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению «Чегдомынский горно-технологический техникум» 
(Малахов А.П.) принять участие в межведомственных рейдовых 
мероприятиях согласно графику (Приложение).



3

6.2. Краевому государственному бюджетному учреждению 
«Чегдомынский комплексный центр социального обслуживания 
населения» (Вострикова М.В.):

6.1.1. выделить транспортные средства в сроки, указанные в графике 
(Приложение);

6.1.2. отчет о результатах проведения межведомственных рейдовых 
мероприятий предоставить в комиссию по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации района до 15 января 2025 года.

6.3. Главам городских и сельских поселений Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края оказать содействие в 
проведении рейдовых мероприятий, организованных управлением 
образования администрации района.

6.4. Общественным комиссиям по защите прав детей при 
администрациях городских и сельских поселений Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края принять участие в рейдовых 
мероприятиях, организованных управлением образования администрации 
района.

7. При составлении отчетов, указанных в пунктах 2.2 и 6.2.2 
настоящего постановления, обязательно отражать следующие сведения: 
наличие автономного пожарного извещателя, его состояние (рабочее, 
нерабочее), причина нерабочего состояния, кто об этом уведомлен.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района Т.С. Гермаш.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района И.В. Алексиевич



4

Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 

В ерхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 11.12.2024 № 818

ГРАФИК
проведения межведомственных рейдовых мероприятий органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних В ерхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по месту жительства семей, 
находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации, и иных неблагополучных семей в период

новогодних праздничных дней 
с 28 декабря 2024 года по 12 января 2025 года

№
п/п

Дата, время Адреса проверяемых Список участвующих Обеспечение
транспортом

1 2 3 4 5
~ТГ 03.01.2025 

11:00 час
1. Ивасенко Е.В., 
Шумков С.А.
п. ЦЭС д.9 кв. 28

2. Лыжова Н.Б.
п. ЦЭС д.11 кв. 16

3. Давыдова В.Г. 
п. ЦЭС д.11 кв. 34

4. Овчинина Е.А. 
п. ЦЭС д. 9 кв.20

1. Управление образования администрации 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края
2. ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по 
согласованию)
3. Краевое государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Верхнебуреинская центральная 
районная больница» Министерства здравоохранения 
Хабаровского края (по согласованию)
4. Краевое государственное бюджетное учреждение 
«Чегдомынский комплексный центр социального 
обслуживания населения» (по согласованию)

Администрация 
Верхнебуреинского 
муниципального 
района Хабаровского 
края

~7Г 05.01.2025 “ 
11:00 час

1. Юст А.А. 
п. Чегдомын, 
ул. Майская, 16

2. Шестопалова А.Г.

1. Администрация Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

2. Отдел культуры администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

Краевое
государственное
бюджетное
учреждение
«Чегдомынский



5

l 2 "23 4 5
п. Чегдомын,
ул. Чегдомынская, 3-11

3. Кустова И.А. 
п. Средний Ургал 
ул. Набережная, 30

4. Куклина Н.В. 
с. Средний Ургал 
ул. Кирова, д. 12

5. Шахрай Д.В., 
Шахраи И.Г. 
Ургальская ГРП, 49а

3. Линейный пункт полиции на станции Новый Ургал 
Комсомольского линейного отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации на транспорте 
(по согласованию)

4. Краевое государственное бюджетное учреждение 
«Чегдомынский комплексный центр социального 
обслуживания населения» (по согласованию)

комплексный центр 
социального 
обслуживания 
населения» (по 
согласованию)

08.01.2025 
11:00 час

1. Гаврюшкина Л.Д. 
Новый Ургал
ул. Киевская, 7-7

2. Данилова З.А. 
Новый Ургал
ул. Донецкая, 1а-106

3. Самойлова А.В. 
Новый Ургал
ул. Донецкая, 5-12

1. Комиссия по делам несовершеннолетних 
администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

2. Сектор по молодежной политике администрации 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

3. ОМВД России по Верхнебуреинскому району (по 
согласованию)

4. Краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 
«Чегдомынский горно-технологический техникум» (по 
согласованию)

5. Краевое государственное бюджетное учреждение 
«Чегдомынский комплексный центр социального 
обслуживания населения» (по согласованию)

Управление
образования
администрации
Верхнебуреинского
муниципального
района Хабаровского
края


